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31.01.2022

Asia:  VN/4118/2019

Lausuntopyyntö parlamentaarisen ohjausryhmän ja asiantuntijatyöryhmän 
mietinnöstä, luonnos hallituksen esitykseksi avoimuusrekisterilaiksi

Lausunnonantajan lausunto

Kannatatteko avoimuusrekisterin perustamista Suomeen?

Kyllä

Mikä esillä olevista kolmesta avoimuusrekisterin soveltamisalavaihtoehdosta tulisi valita (eli mihin 
tahoihin kohdistuvaa lobbausta ilmoitusvelvollisuuden tulisi koskea)?

Eduskunta, ministeriöt ja valtion virastot 

Yleiset huomiot esityksestä

Yleiset huomiot esityksestä

Muistiliitto on muistisairaiden ihmisten ja heidän läheistensä potilas- ja kansanterveysjärjestö. Liiton 
sääntömääräisenä tehtävänä on edistää kohderyhmän oikeuksia ja elämänlaadun ja hyvinvoinnin 
yleisiä edellytyksiä. Liiton sääntömääräinen tehtävä edellyttää vaikuttamistoimintaa ja toimia 
kohderyhmän oikeuksien edistämiseksi yhteiskunnallisessa päätöksenteossa. Tapaamiset, lausunnot, 
kannanotot ja asiantuntijatyö ovat oleellinen osa Muistiliiton edunvalvontatoimintaa.

Muistiliitto katsoo, että tasapuolinen ja avoin sidosryhmien kuuleminen on terveen ja toimivan 
kansalaisyhteiskunnan etu. Pidämme tärkeänä, ettei tätä hyvää tavoitetta toteutettaessa tehdä 
rekisteröinneistä hallinnollisesti liian raskasta, jolloin vaikuttamien siirtyy epävirallisimpiin yhteyksiin 
ja peittyy näkyvistä.

Raportissa rajattaisiin ns. ruohonjuuritason vaikuttamistoiminta pois rekisteröinnistä. Tämä saattaa 
aiheuttaa tulkinnallisia ongelmia, saman järjestön sisälläkin saattaa olla hyvin organisoitua, näkyvää 
vaikuttamistoimintaa ja toisaalta spontaania ruohonjuuritason toimintaa tempauksineen. Tarvitaan 
selkeää ohjeistusta ja neuvontaa siitä, mikä katsotaan ammattimaiseksi ja systemaattiseksi 
vaikuttamiseksi ja millaisia toimia rekisteriin ilmoitetaan.

Pidämme avoimuusrekisteriä hyvänä siinäkin mielessä, että päätöksentekijöillä on sitä kautta 
mahdollisuus tasapuolisuuteen eri intressiryhmien kanssa toimiessaan. 
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